
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 
Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Matera 

 
 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Tel.: 0835/3151 – Fax: 0835/310103 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

e-mail: usp.mt@istruzione.it – pec: uspmt@postacert.istruzione.it - url: www.istruzionematera.it   

Prot. n. 2927/U – C/2                                                             Matera, 19.07.2013  
Area I / U.O. n.3   
Resp. del procedimento: DI BARI  
Resp. dell’istruttoria: PERNIOLA 
Tel.: 0835 315243 / e-mail: mariadomenica.perniola.mt@istruzione.it 
          

IL DIRIGENTE 
 
VISTA L’O.M. n.446 del 22.07.1997; 
 
VISTA l’O.M. n.55 del 13.02.1998; 
 
VISTA la C.M. n.45 del 17.02.2000; 
 
VISTA la nota prot.n. 766 del 06.03.2013, con la quale questo Ufficio ha fornito indicazioni alle 

istituzioni scolastiche in merito alla procedura da seguire per la stipula dei contratti nei 
confronti del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria e del personale A.T.A. 
che ha prodotto istanza per la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 
parziale, per il biennio 2013/2015; 

 
ACCERTATO che le istanze pervenute  sono integralmente accoglibili, in quanto il loro numero 

rientra nella percentuale del 25% della dotazione organica del personale A.T.A.(art.6 
dell’O.M. n.446/97); 

 
DECRETA 

 
 

Art.1 Per i motivi in premessa citati, a decorrere dal 01.09.2013, il sottoelencato personale A.T.A. è 
ammesso a regime di lavoro part time, per la durata di due anni scolastici: 

-   Martoccia Celeste   collaboratore scolastico – Ist. Compr.  Accettura – p.t. verticale  36 h dal           
       01 marzo  al 31 ottobre; 
 

Art.2  L’assistente amministrativa  Iacovone Rosa Lucia in servizio c/o l’Ist. Mag.le di Matera già 
ammessa a regime di lavoro part-time verticale  di 18 h dal 01.09.2012 , a decorrere dal 
01.09.2013 presterà servizio part-time  verticale di 24 h; 

 
Art.3  I dirigenti scolastici provvederanno alla stipula dei relativi contratti prima dell’inizio del nuovo       

anno scolastico e ne invieranno copia a questo Ufficio. 
 
 
        IL DIRIGENTE 
       f.to Teresa Pasciucco 
              
 

 
                                                                      


